[image: image2.jpg]

	У ТОРЪЯЛ

МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫН

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ
ПУНЧАЛ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОТОРЪЯЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 марта  2022  г. № 121
О запрете выхода граждан на ледовое покрытие водных объектов на территории Новоторъяльского муниципального района
Республики Марий Эл
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г.
№ 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», постановлением Правительства Республики Марий Эл от 24 августа 2009 г. № 194 «О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охраны их жизни и здоровья
в Республике Марий Эл» в связи с установлением теплой погоды и началом таяния и разрушения ледового покрытия на водоемах, администрация Новоторъяльского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Запретить выход граждан на ледовое покрытие водных объектов, расположенных на территории Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл, с  4 апреля 2022 года до полного разрушения льда.
2. Рекомендовать главам администраций городского и сельских поселений, входящих в состав Новоторъяльского муниципального района:
         - выставить знаки с предупреждающей надписью, в местах, традиционно используемых для перехода через водоемы по льду, а также
в местах массового выхода на лёд любителей зимней рыбалки;

 - разместить в местах общего пользования и массового пребывания людей информационные листки с предупреждающей информацией
об опасности выхода на лёд.
3. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений, руководителям предприятий, учреждений и подразделений, действующих на территории Новоторъяльского муниципального района:

- провести работу по предупреждению обучающихся, работников предприятий, учреждений, подразделений об опасности выхода на ледовые покрытия водоемов.

4. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде администрации Новоторъяльского муниципального района
в установленном порядке и разместить в информационно-телекоммуникационной сети Интернет официальный интернет-портал Республики Марий Эл (адрес доступа: http://mari-el.gov.ru/toryal).
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Новоторъяльского муниципального района Таныгина Д.А.

[image: image1.jpg]

Глава администрации

Новоторъяльского муниципального района

В.Блинов